
K R U H  

L O N D Ý N S K Á  5 4  

P R A H A  2  

1 2 0  0 0  

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Architektura pro všechny 
„Chceme spolu s dětmi, jejich rodiči, pedagogy 
a architekty objevovat architekturu jako obor,  
který nabízí širokou škálu inspirativních témat 
pro rozvoj kreativity, tvořivého vnímání a 
myšlení.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMY PRO 
ŠKOLKY S ARCHITEKTY



K R U H  

L O N D Ý N S K Á  5 4  

P R A H A  2  

1 2 0  0 0  

  

Motto: Občanské sdružení KRUH bylo založeno s cílem otevřít architekturu společnosti 
 
 

Občanské sdružení KRUH si Vám dovoluje nabídnout zážitkové vzdělávací workshopy, které 
zprostředkovávají mladé generaci současnou architekturu.  
 
1_Prostor, místo, dům a já 
2_ V Jelením pod valem 
 
 
 

PROSTOR, MÍSTO, DŮM A JÁ 
 
Autorky programu:  Barbora Škaloudová a Šárka Matoušková 
Místo realizace:  ve vaší mateřské školce  
Doba realizace: 45‐60 min, dle potřeby skupiny 
Doporučený věk dětí je 5‐6 let. 
 
 
Bydlíme tu spolu. V tomhle městě i na této planetě. Záleží nejen na nás, ale hlavně na našich dětech, 
jak to tu bude v budoucnosti vypadat. 
 
Workshop nabízí dětem základní vhled do problematiky architektury, environmentální kultury a 
estetiky lidského obydlí. Budeme si společně povídat, hrát si a stavět. Budeme stavby pozorovat a 
porovnávat se stavbami, které vytvořili současní architekti. 
 
Proč lidé staví domy? Jak dům vypadá? Co z domu dělá domov? Vstupte s námi do prostoru, kde je 
všechno možné. Můžeme se proměnit na dům, okno nebo zeď. Vytvoříme svoje malé domy, úkryty 
pro neznámé obyvatele.  
Děti zabydlí úplně neznámý prostor samy sebou i stavbami, které vytvoří na místech, které si samy 
vyberou. Během zabydlování budou pozorovat prostor ze všech stran a úhlů. Díky figurkám se do hry 
se dostane i změna měřítka… co bylo malé se změní na velké. 
 
Cílem programu je zamyslet se spolu s dětmi nad základními principy architektury. Odpovědět si na 
otázku, proč v prostoru, kde žijeme, vytváříme stavby. Proč stavíme domy sami pro sebe. Zkusit 
definovat, co dům dělá domem a co z domu udělá náš domov. Poukázat na to, že architektura není 
jen „stavění“, ale má i na úplně základní rovině širší sociální kontexty, které vycházejí z empirické 
zkušenosti člověka v prostoru.  
 
Cena workshopu je 2.500,‐ Kč (2 lektoři, materiál, cesta). 
Max. počet dětí ve skupině je 25. 
 
Nyní nabízíme ve Vaší školce zvýhodněnou cenu 2700 Kč za realizací 2 workshopů pro 2 skupiny 
dětí. 
Max. počet dětí ve skupině je 27. 
Celkem se jedná o realizaci workshopů pro 54 dětí ve dvou skupinách.  
V případě mimopražských výjezdů cena dohodou. 



K R U H  

L O N D Ý N S K Á  5 4  

P R A H A  2  

1 2 0  0 0  

  

V JELENÍM POD VALEM 
 
Autorka programu:  Barbora Škaloudová 
Spolupracující architektka:  Marcela Steinbachová (Skupina) 
Místo realizace:  Jelení příkop – val Prašného mostu, Praha 1 

  probíhá v exteriéru 
Doba realizace:  60‐90 min, dle potřeby skupiny 
Doporučený věk dětí je 3‐5 let. 
 
Interaktivní procházka Jelením  příkopem se 3 tvůrčími zastaveními.  
Děti se zde soustředí na jeho prostupnost, všímají si systému lávek a samotného architektonického 
řešení průchodu valem. Nejprve zakouší systém lávek v prudkém terénu, tvoří vlastní miniaturní 
systém, který slouží k pohybu nejmenších tvorů (pro brouky, housenky či šneky).  
Přichází k tunelu, kde se zjednodušeně seznamují se záměry stavby.  
Statické zákonitosti doplňují i kratičké etudy se skládání cihel, které pokrývají stěnu tunelu.  
Na závěr si děti tvoří tunel vlastní, vydlabáváním pecnu chleba. Své objekty pak nasvěcují a 
ozvláštňují tak prostor tunelu. 
 
 
Cena workshopu je 1.500,‐ Kč (2 lektoři, materiál, cesta). 
Workshop trvá 60‐90 min.  
Max. počet dětí ve skupině je 25. 
 
Do projektu se zapojili školky: MŠ Lesníček, MŠ Byšice 
 
 
 
 
Pro více informací a objednávku workshopu kontaktujte, prosím, koordinátorku projektu:  
 
ing. arch. Agata Vančó Kiszka 
koordinátorka projektu Architektura do škol 
 
tel. 777 022 861 
o.s. Kruh, Londýnská 54,  120 00  Praha 2 
agata.kiszka@email.cz 
http://www.kruh.info/ 
http://www.denarchitektury.cz/ 


